EDITAL Nº 46/2019

--- Fernando Manuel Caldeira Saião, Vereador do Pelouro de

Urbanismo e Habitação da Câmara Municipal de Monforte: ---

--- Faz saber que, por motivo da realização do “Trail

Noturno Monbiketeam 2019”, a levar a efeito no próximo dia

15 do corrente, na freguesia de Monforte, diversos

arruamentos da respetiva freguesia, bem como, da freguesia

de Vaiamonte, irão estar temporariamente condicionados ao

trânsito, podendo vir a causar alguns transtornos aos seus

utilizadores, pelo facto que pedimos desculpas pelas

contrariedades que possa causar. -------------------------

--- Na Freguesia de Monforte, no horário compreendido entre

as 21:00 horas e as 02:00 horas, nos seguintes arruamentos:

Dr. José Sampaio, Dr. Arsénio Teixeira Jardim, Visconde da

Luz, Engenheiro António José Sardinha de Oliveira, do

Castelo, Praça da República, Doutor José Frederico Laranjo,

António Sardinha, Largo do Fundão, Estrada da Aramenha, das

Courelas, do Senhor da Boa Morte, de Olivença, Cláudio José

de Moura, Luís de Camões, Augusto Amorim Afonso. Na Zona

Desportiva de Monforte, o horário será entre as 14:00 horas

e as 04:00 horas. ----------------------------------------

--- Na Freguesia de Vaiamonte, das 19:00 horas às 23:00

horas, nas ruas: Largo Mariano Moreira Costa Pinto, Dr.

Sidónio Pais, Capitão Batista Lopes, General Humberto

Delgado, Mariano Costa Pinto, Santo António, Joaquim José

Ribeiro, Azinhaga da Ponte. ------------------------------

--- E para constar se lavrou o presente Edital e outros de

igual teor, os quais vão ser afixados nos lugares públicos

do costume. ----------------------------------------------

--- Monforte, aos sete dias do mês de junho do ano de dois

mil e dezanove. ------------------------------------------

----------------- O Vereador do Pelouro ------------------